
C O M U N E  D I  D R U E N T O                          

 
                              CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

_____________ 

 
 

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E   
 
 

A R E A  1  -  F i n a n z i a r i a / A m m i n i s t r a t i v a  
 

S E R V I Z I O  1 B  -  G e s t i o n e  d e l  P e r s o n a l e / A m m i n i s t r a t o r i  -  A c q u i s t o  B e n i  e  
S e r v i z i  d i  c a r a t t e r e  g e n e r a l e  -  T r a s p a r e n z a  -  P a r i  O p p o r t u n i t a '  -  D i f f e r e n z e  

e  D i r i t t i  U m a n i  
 
 

------------------------------------------- 
N°   36   del   27/01/2026 

-------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
Determinazione dirigenziale n. 29 del 22/01/2026 “Procedura di gara per l’affidamento del 
servizio di pulizia locali del Comune di Druento”: modifica lettera d’invito e disciplinare di gara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF


OGGETTO: Determinazione dirigenziale n. 29 del 22/01/2026 “Procedura di gara per l’affidamento del 
servizio di pulizia locali del Comune di Druento”: modifica lettera d’invito e disciplinare di gara 

 
AREA 1 - Finanziaria/Amministrativa 

SERVIZIO 1B - Gestione del Personale/Amministratori - Acquisto Beni e Servizi di carattere generale - 
Trasparenza - Pari Opportunita' - Differenze e Diritti Umani 

IL RESPONSABILE 
Dott. Bevacqua Francesco 

 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 29 del 22/01/2026 con la quale è stato prenotato l’impegno di 
spesa per l’affidamento del servizio di sanificazione e pulizia locali del Comune di Druento e sono stati 
approvati i seguenti documenti: 

- Lettera d’invito; 
- Disciplinare per l’affidamento del servizio; 
- Capitolato speciale d’appalto; 
- tabella A “Piano economico per il calcolo della base d’asta” allegata al capitolato d’appalto; 
- Duvri; 
- Schema per l’attestazione della tracciabilità dei flussi finanziari; 
- Schema per l’attestazione della capacità economica finanziaria; 
- Schema per l’attestazione della capacità tecnico professionale; 
- Schema del “patto d’integrità”; 

 
Dato atto che l’Ente avvierà una procedura di gara ristretta ai sensi degli artt. 72 e 108 del Codice degli 
appalti, D.lgs. 36/2023, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa e meglio 
specificato nel disciplinare di gara; 
 
Rilevato che l’art. 108 al comma 4 del codice degli appalti, con riferimento al criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, puntualizza che in caso di appalti ad alta intensità di manodopera, (come 
ad esempio i servizi di pulizia locali), il tetto massimo per il punteggio economico è stabilito entro il limite 
del 30%; 
 
Ritenuto pertanto di modificare, in conformità al dettato normativo la lettera d’invito e il disciplinare di 
gara allegati alla determinazione dirigenziale in premessa richiamata attribuendo all’offerta economica il 
punteggio del 30% e all’offerta tecnica il 70%; 
 
Visti gli atti programmatori dell’Ente: 

- Bilancio 2026 – 2028 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 23/12/2025; 
- P.E.G. 2026-2028 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 13/01/2026. 

 
Visto il D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36. 
 
Visto il T.U.E.L., D.lgs. 267/2000: 
 
Visto il Decreto Sindacale N. 8 del 2/8/2023   
 
 

DETERMINA 
 

 Di rettificare la determinazione dirigenziale n. 29 del 22/01/2026, per quanto esposto nelle premesse,  
ed in particolare lo schema di lettera d’invito ed il disciplinare per l’affidamento del servizio attribuendo 
all’offerta economica il punteggio del 30% e all’offerta tecnica il 70% in applicazione dell’art. 108 
comma 4 del D.lgs. 36/2023, ai fini dell’avvio della procedura ristretta per l’affidamento del servizio di 
pulizia e sanificazione di locali comunali, secondo quanto rappresentato nell’allegato al presente atto, 
quale parte integrante e sostanziale; 



 
 Di dare atto che si intendono confermate tutte le restanti prescrizioni ed i documenti approvati di con 

la determinazione dirigenziale n. 29 del 22/01/2026 
 

 Dare atto che la presente determinazione non comporta modifiche alle prenotazioni di impegno della 
spesa e quindi non viene richiesto il visto di regolarità contabile di cui all’art.183 comma 7 del D. Lgs 
267/2000.  

 
Druento, 27/01/2026 

AREA 1 - Finanziaria/Amministrativa 
SERVIZIO 1B - Gestione del Personale/Amministratori - Acquisto Beni e Servizi di carattere generale 

- Trasparenza - Pari Opportunita' - Differenze e Diritti Umani 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to   Dott. Bevacqua Francesco 

 
Sottoscrizione apposta anche ai sensi  dell’art. 4 comma 1 del “Regolamento sui controlli interni” 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale N. 52 del 20/12/2012. 
 

====================================================================== 
 


